
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 446 DEL 07-06-2018

N. SETTORE 262 DEL 07-06-2018

Oggetto: impegno somme a favore della SIAE per integrazione spese bancarie

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
Dr. Michele Bucolo

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 446 del 07-06-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: impegno somme a favore della SIAE per integrazione spese bancarie

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione n. 71 del 26/03/2018 si è proceduto alla liquidazione alla
favore della SIAE della somma di Euro 550,70, oltre IVA, per competenze relative alla
manifestazione organizzata da questa Amministrazione Comunale in occasione del Carnevale
2018, a saldo della fattura n° 1618006097 del 16/02/2018;

DATO ATTO che la tesoreria comunale ha di fatto corrisposto alla SIAE, ufficio mandatario di
Milazzo la minore somma di Euro 545,54, trattenendo l’importo di Euro 5,16 per spese bancarie;

VISTA la nota inoltrata via mail dalla SIAE, Ufficio mandataria di Milazzo, in data 15/05/2018 ed
acquisita al prot. 43753 con la quale viene chiesta l’integrazione dell’importo trattenuto dalla
tesoreria comunale;

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della somma integrativa di Euro 5.16 a
copertura delle spese bancarie;

PRESO ATTO che:
con delibera di C.C. 101 dell’8/11/2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario ai sensi
dell’art. 246 del D. Lgs 267/2000;
cha con deliberazione di C.C. n° 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, sono
stati approvati il bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato ed il
bilancio pluriennale 2015-2017;

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

PROPONE

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 446 del 07-06-2018
Pag. 2 di 4



di impegnare, a favore della SIAE, ufficio mandatario di Milazzo, con sede in via Ettore Celi n° 3,1)
telefono 0909281389, mail: siae@pec.it, IBAN: IT52P0103003200000010841680, (P. IVA SIAE
di Roma  00987061009) nel rispetto del principio applicativo della contabilità finanziaria di cui
all’allegato n° 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed
integrazioni, la somma di Euro 5,16 a titolo di rimborso delle spese bancarie trattenute dalla
Tesoreria Comunale, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli
esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

titolo

Identificativo
Conto

Finanziario
(piano dei
conti)

Missione/programma capitolo descrizione CP/FPV

Esercizio di esigibilità

2018 2019 2020 Es
succ.

I
1.03.02.16.999 01.01 165/1 Altre spese

per servizi
5,16

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/20092)
convertito in legge n. 102/20099 che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella
che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

di dare atto che l’impegno è assunto ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. per evitare che3)
siano arrecati danni gravi e certi all’Ente;

di dare altresì atto che si provvederà alla liquidazione della somma attraverso bonifico4)
sul conto IBAN: IT52P0103003200000010841680, (P. IVA SIAE  di Roma
00987061009) con esenzione della commissione bonifico;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui5)
all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di disporre l’invio della presente atto al Servizio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti6)
di competenza previsti dal D. Lsg 267/2000;

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 446 del 07-06-2018
Pag. 3 di 4

mailto:siae@pec.it


_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 446 del 07-06-2018
Pag. 4 di 4


